Of.  n.º 0157/2007- GP

Sorriso - MT, em 29 de maio de 2007.

Ao Senhor

AGNALDO DA SILVA
Diretor da Escola Municipal Aureliano Pereira da Silva
Nesta.
Assunto: Responde Ofício n° 053/2007.

Senhor Diretor,

1.

Acusamos o recebimento do Ofício 053/2007, de 21 de maio de 2007, o qual fala da realização do ‘Arraia da Escola Aureliano’ em 02/06/2007 e solicita apoio financeiro no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para custear despesas de som, cantores e carro de som.
2.

Congratulamos Vossa Senhoria e comunidade  por todo o trabalho que vem realizando e, em especial, pela iniciativa de buscar concretizar a integração da Escola com a comunidade através de atividades culturais, a exemplo, o ‘Arraiá da Escola Aureliano’.

3.

Gostaríamos imensamente de poder contribuir para abrilhantar ainda mais a efetivação desta festa, mas infelizmente este Poder não dispõe de recursos orçamentários para tal fim, para que possamos atender sua solicitação.

4.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterarmos nossos protestos de elevada  estima e consideração.

Atenciosamente,

Gerson Luiz Francio

Presidente